apparet, etiam legitimis extantibus, d.l. Lucius. 45. D.de vulgari. duas edidit leges. Alteram, qua Senatorum & virorum illustrium cum infimis personis connubia dā nauit, eorumque filios exclusit; quæ adhuc extat in l. i. C.de natural.lib. Alteram quæ naturales filios quicquam ex patrum seu testatorum, seu in testatorum hereditate consequi prohibuit; hocque modo prius de naturalibus sanxisse dicitur, eo quod expresse patribus indixit, nequid ijs relinquerent, quod antea ut extantem licebat, tacit. l. fin. versiculo. *quasi scris!* C.eod. de natural.lib.

16 Hæc & sequuntur ad Valentini & Valentiniani imperium sic seruata sunt, qui constituerunt, ut naturalibus filiis vbi legitimi alij non superessent tres vneix, & sic hereditatis totius, siue ahsis quadriana, siue quarta pars, reliqui possent: vbi vero alij legitimi extarent vicia tantum: quæ constitutio extat in Codice Theodosiano in. l. i. C.de naturalib.lib. & ab Imperatore Theodosio iuniore in. l. 2. eiusdem tituli & Codicis confirmata est; & ab Arcadio & Honorio paucis tamen adiectionis, in. l. matre. 2. C.de naturalib.lib. ex quibus omnibus dissidentes leges, & iura de naturalibus loquentia facilime interpretaberis; intelligeisque; qualiter naturales olim & ex par. & ex aste institui potuerint; qui primum de eorum successione Constantinus sanxerit; & rursus qualiter Vallens & Valentinianus primi naturalibus indulgere cœperint; quæ ad plurium legum exactam interpretationem sunt obseruanda.

17 Sed nouiori Authenticorum siue Novellarum iure paulo aliter se res habet, ex humaniori Imperatoris Iustiniani legge, qua cautum est, vt si quis sine legitima prole decederit, polsit naturalibus filiis omnia bona sua vel viuens largiri, vel in testamento relinquere, excepta ea portione quæ superstibus parentibus (si extent) debetur. Vbi vero cum naturalibus, & alij iusti filij adfunt, tunc naturales, ad vnicam tantum vocari concessit, cæterum quod ultra id esset legitimis deserri. §. nos igitur. & §. Si vero habuerint, d. authētico quibusmod. naturales eff. sui. vno tantum calu excepto quo nec vicia naturalibus relinquere potest, vbi scilicet legitimus filius mi-

nus quam vicia à patre adeptus est, noluit enim legitimos vlla in re naturalibus inferiores haberi. l. communium. 9. §. sin. C.de naturalib.lib. quomodo intelliges tex. in authenticalicet. in l. part. C.de naturalib.lib. vt nominatiū asserit Aluericus. in. d. authētico licet. l. od. Suarez in. l. i. titulo. 6. lib. 3. fori. numero. 12. versiculo. *hoc limita* Greg. in. l. 8. verbo. *la vna. 1. tit. 13. part. 6.* Tellus Ferdinandus in. l. 9. Tau. † quod an hodie sit admittendum respectu Quinti quod pater etiā extantibus legitimis potest naturalibus relinquere vide Ioan. Matienço in. l. 7. Glosa. 4. ex numero. 2. titulo. 8. lib. 5. noua recopilat. vbi refoluit post integrum Quintum filio naturali relinquere & si tot extent legitimi, ut minorem vniquisque partem consequatur. Hæc dicitus super his qui in scriptis, & legitimis voluntatibus disponunt suam substantiam, ut prosequuntur latius Ioann. Rojas de success. ab intestato. cap. xi. per totum. vbi. numero. 10. 35. † filiis naturalibus, si extent legitimi ex matrimonio, quintam bonorum partem posse patrem relinquere probat, ex l. 9. titulo. 5. l. i. tit. 6. lib. 3. fori. l. 9. l. 10. l. 12. l. 28. Tau. alimenta vero necessaria eis esse relinquenda Authentico quib. mod. nat. eff. sui. §. si quis igitur habens. coll. 7. d. authētico licet. l. 8. in fine. tit. 13. part. 6. l. 5. tit. 19. part. 4. l. fin. tit. 8. lib. 3. fori. ex ornat Rojas. d.c. xi. ex nu. 37. nostra tes in dictis legibus Regijs.

20 Ab intestato † vero Antiquo iure ciuii. li Pandectarum nihil naturales capiebat, iure autem Iustiniani, duas tantum vicias hereditatis paternæ consequuntur, easque cum matre sua, si superest viriliter dividunt, d. authētico licet. tex. in authentico qui. mod. nat. eff. sui. §. Si quis autem defunctus. collatione. 7. authētico de Triente & semisse. §. consideremus. collat. 3. & consonat. l. 8. in. 1. p. tit. 13. part. 6. Rojas vbi supra cap. 13. ex num. 1. quod est admittendum si nulla legitima siboles extet. Ea enim existente nihil praeter alimenta filius capit, ex eisdem iuribus; Si vero descendentes legitimii non extent supersint tamen ascendentis, quia ex parte ab intestato naturales admittendi sint, valde controversum est, vt constat ex disputatione Ioannis Rojas. d. cap. 13. ex numero. 11. vbi ex veriori sententia resoluit

eos tunc duas vncias consequituros; quod & quæ superius resolutius, quia magna ex parte nouissimo iure Regni sunt immutata, accipe quæ tenas in ea quæstione.

21 Extat apud nos.l.10.Tauri. quæ habetur in.l.8.libtit.8.lib.5.recop.ex qua si alias regias constitutiones coniicias has conclusiones colliges. Si pater filium naturalem habet, extantque legitimi, nihil præter quintam bonorum suorum partē naturali relinquit. quod etiam probabis ex l.12.Tau.l.10.tit.8.lib.5.recop.vbi id extenditur, etiam si naturalis per Principis rescriptum legitimus effectus fuerit. Si vero legitimū non supersint descendentes, poterit pater, etiam si legitimos ascēdentes habeat, naturali filio bonorum suo

22 rum quod optauerit relinquere, † d. l. 10.Tauri.versiculo. Aunque tenga ascendientes legitimos, hac in parte corrigit ius Authenticorum & Partitarum, de quo in d. authenticō detriente & semisse. §.1. coll.3. d.authenticō quib.mod.naturales.eff.sui. §.ne igitur.d.l.8.tit.13.par.6.notat Ioan. Matienço in.l.8.glos.5.in.l.9.glo.1.num.4.tit.8.lib.5.recopilat. extat textus in.l.

23 1.ad fin.tit.6.lib.3. fori. † correcta.l.6. Tau.l.1. tit. 8. lib. 5. recopilationis. quæ dum probat ascēdentes necessarium ius successionis habere in bonis suorum descendētium, nisi descendētes liberos legiti:q; habeant, iuxta d.l.x. Tauri. intel ligenda est, scilicet, nisi descendētes filios naturales quos habent heredes scri pserint, tunc enim ascēdentes nihil conse qui poterūt, neque testamētū descendētium impugnare notat Ioan. Matienço in d.l.9.glos.1.num.4. Alfon. de Azeuedo in.d.l.8.recop.nu. 18. Contra testamētū

24 † autem patris etiam si legitimi descendētes, siue ascēdentes non extēt, sed ex tranei sint instituti succedere nō possunt, ex celebri Accur. sententia verbo. naturales. in.l.1.D.de bon.poss.contr.tabul. quā sequūtur plurimi quos accurate recenset Ioan. Matien. in.d.l.8 glossa.5. nu . 3. tit. 8.lib.5.recopilationis. quamvis hoc casu alimenta necessario naturali relinquantur, ipseque petere possit, vt diximus su-
25 p̄a nu.19.h.§. † quod si pater abintestato decedat extētq; legitimi descendētes, naturalis præter alimentorum ius nihil habet, cum omnia bona tamquam legi-

timam successionē legitimī percipiāt. l. 9.tit.5.lib.3.fori. est que indubiatum; relictis vero ascēdētibus duas vncias tan tum modo filius naturalis habebit, vt contendit Joannes Rojas. in.d.cap.13.ex nu. 13.Ioan. Matienço in.l.9.glossa. 1. nu.3. tit.8.lib.5. nouæ recopilationis. Hæc de successionē filij naturalis, quoad bona paterna.

16 Quoad matrem vero pertinet eiusque successionē alia est obliteratio, si quidē iure cōmuni succedēt naturales matri, auīz, alijsque per lineam fœmenianam ascēdētibus, simul cum filijs legitimis ex iustis nuptijs, cæteris omnibus ascēdētibus, agnatis, & cognatis exclusis l.hac parte. 2. l. si spurius 4.l. Modestinus.8. D. vnde co gnati. l. 1. §. sed & vulgò. l. 2. in princ. D. ad S.C. Tertull. l. si qua illustris. 5. C. ad Orſicianum. §. nouissime infiāde. S.C. Orſicia no quibus consonat. l. 11. tit. 13. p. 6. vbi, præter ordinarios in dictis locis, late pro lequitur Gregorius Lopez. & Tauristæ oinnes in.l.9. Tauri. Ioan. Matien. & Aze uedo in.l.7.tit.8.lib.5.recopilat. Ioan. Rojas de successi. abintestato. cap.14. Micha. Crassus eod. tract. §. succelsio abintestata. quæst.18.num.7. Ferd. Minchaca. §. 10. num.494. Ioan. Gutierrez lib.2. Practica-

27 rum quæst. cap.105. cū sequentibus † Cu ius observationis ratio s. 1. constat, & refertur in.d.l.11.p.ibi. las madres siempre son ciertas de los hijos que nacen de ellas. & antea in.l.5. ad fi. tit.19. p.4. sumpta ex l. quia semper. 5. D. de in ius vocando. coniuncta l. vulgò concepti. 23. D. de statu hominū. quod eo iure admittendum erat, & si mater illustris esset. d.l. si qua illustris. versiculo. fin au:em. coniuncta glossa ibi. verbo. concubina sequuta à Bart. in.l.fin. nu. 4. D. de his quib. vt indig. Angelo in.d. § nouis simè, Rojas. d. cap.13.nu.4. probataque d. l. 11. p. versiculo. Eſſo miſmo, coniunctis illis verbis. Casi eſte a tal ouieſſe hijos de aque llos que ſon llamados eſpuriouſ, nou denuen heredar los bienes de ella, el Eſpuriou con el legitimo. ergo ſi non spurius, ſed naturalis esſet filius etiam matri illustri abintestato ſucce deret, etiam cum legitimis.

28 Quod tamen nouiori iure quo nūc. vi timur emendatur ex.d.l.9.Tau l.7.tit. 8.lib.5.recopilationis, & indistincte filius naturalis, legitimis extētibus, matri, alijs ve maternis ascēdētibus nō ſuccedit, licet que

que tantummodo ei, quintam honorū partem relinquere, ultra quam, nec alimentorum nostrisne aliquid consequi poterunt.

29. Quod si legitima proles non existat, naturales tā ex testamento, quā ab intestato in bonis maternis, aliorūque maternorū ascendentium legitimis sunt heredes, omnesque ascēdētes, agnatos, & cognatos excludunt, limitata. L. 6. Tauri. l. 1. tit. 8. lib. 4. recopilat. ex quibus veliter infert Ioā. Rojas. d. cap. 13. quod quemadmodum iure Civili Romanorum naturalibus filijs vel exhereditatis à matre, vel præteritis querela in officiō testamenti concedebatur, Accursius in d.l. si qua illustris. verbo. cum legitimis. & probat expresse l. si suspecta 29. §. 1. D. de in officiō. ita & hodie, si legitimi non extit. ex d.l. 9. Tauri. ibi. legē herederos legitimos ex testamento sic enim hæc verba accipienda sunt, id est contra testamentum ex §. sunt autem infra de bonorum possess. quod iure communī præter supra relatos cum multis defendunt. Ioannes Bap. Caccialupus in l. si qua illustris. num. 94. & ibi Hieronymus Cagnolus num. 43. C. ad Orficianum And. Tiraquelius in l. si vñquam verbo. sucepit liberos. num. 51. C. de reuocand. donat.

De legitima aliorum illegitimorum filiorum successione. §. 7.

- 1 Illegitima proles Romanis quæ diceretur. & nū sequentibus.
- 2 Illegitimi erant qui ex alienigena patre, matre & procreati essent.
- 3 Matrimonii iustū iure ciuii tātū erat inter Cives Romanos: cum exteris ius connubij non erat.
- 4 L. vñica. C. de nuptijs Gentilium. tit. 4. lib. 3. Codicis Theodosiani.
- 5 Illegitimi filij quicunque natū ex ciuibus etiam Romanis qui iuxta legum præcepta vel uxori, vel concubinarie non coierant.
- 6 Illegitimorum multæ species, & varia nomina.
- 7 Spurius filius quis propriè dicatur.
- 8 Spurius filij quicunque illegitimi etiam dicuntur.

- 9 Spurijs filij nec ex testamento nec ab intestato in bonis paternis iura successionis habent: quod iure Romanorum Hispanorum omnium, Aragonie, Lusitanie, Valentie, Cantabrie receptum ostenditur, & multis exornatur.
- 10 Clericorum filij patribus speciali lege non succidunt.
- 11 Clerici filijs suis non succedant.
- 12 Successio ab intestato mutua & reciproca tam affirmativa, quam negativa.
- 13 Spurius patris propinquus succedere non potest.
- 14 Spurius patris propinquus non succedunt.
- 15 Spurius alimentaria sine inter viuos, sine in ultima voluntate relinquenda.
- 16 Spurijs alimenta relinquenda iuxta eorum qualitatem, dum tamen quintam bonorum partem non excedant.
- 17 L. 9. Tauri.
- Spurius alimentorum que consequuntur sive libera dispositionem habet. Nisi ex tacita vel expressa testatoris voluntate contrarium colligatur. nu. 18.
- 18 Spurius in tempus. 62. D. de heredibus. instituendis.
- 19 Spurius in tempus capiendo hereditatis, & sub conditione si à principe legitimetur, recte instituuntur.
- 20 Spurius in tempus restituū posuit hereditas ab herede à patre simpliciter instituto, & qui fidem nūquā accommodauit. & nu. seq.
- 21 Spurius vtrum restituū posuit hereditas ab herede à patre simpliciter instituto, & qui fidem nūquā accommodauit. & nu. seq.
- 22 Spurijs filij socio omnium bonorum si paterna hereditas relinquatur, poterit filius spurius dividiam partem hereditatis consequi sed non tutum consilium quoad forum animæ.
- 23 Spurijs filij matrimonium contrahentibus si quinta bonorū pars dotis, aut donationis propter nuptias nomine dentur, reliqua bona genero, nūru ve, spurijs sic omnia bona consequentur. Sed id patri tutum non est.
- 24 L. si. D. de his quibus ut indignis.
- 25 Spurijs filij si dotis, aut donationis propter nuptias nomine omnium bonorum vsumfructum pater dederit, ea lege ut post illorum mortem bona pleno iure ad spuriorum liberos revertantur, omnium bonorum quodammodo dominos eos relinquunt.
- 26 Spurijs filij si dotis, aut donationis propter nuptias nomine omnium bonorum vsumfructum pater dederit, ea lege ut post illorum mortem bona pleno iure ad spuriorum liberos revertantur, omnium bonorum quodammodo dominos eos relinquunt.
- 27 Spuriorum liberis clericis quicquid velit relinquere poterit.
- 28 Nepoti ex incestuoso, sine damnato coitu (propter S 1. 2)

- pter quod mater p̄nam mortis naturalis incurre
ret) nato nihil pr̄ter alimenta relinqui potest.
29 Spurijs vt bona paterna relinqni possint, plu-
res alia cautela, remissione, & nu. seq.
30 Spuris ex substitutione pupillari, vulgari vel
fideicommissaria succedere an possit.
31 Spurijs, an executores testamenti paterni, qui
pauperibus elargiri bona testatoris iussi sunt,
possint aliquid eo nomine dare.
32 Spurijs inter viros à patre an aliquid possit do-
nari.

EX varijs coniunctionibus quæ olim
inter homines erant, quafdam lex
Romanorum approbavit, vnde legiti-
mi filiorum, & appellati sunt: quafdam nec
recepit nec damnauit, vnde naturales pro-
dierunt: quafdam eo est odio prosequuta, vt
quod inde prouenisset, nec filiorum no-
mine dignum censuerit, sed omnem eam
prolem illegitimam appellauit, vt ex no-
mine ipso quicque intelligeret, contra le-
gum præscripta talem omnino coitum ex-
titisse; de priorum legitima successione di-
ximus suprà, dicamus nunc de filiis illegi-
timis. Horum principaliter duo genera iu-
re nostro tradita leguntur. † Alterum
eorum qui patrem, matrem ve alienigenas
habuissent, idest non ciues Romanos,
3 † nam cum inter exteris, & ciues Roma-
nos iustum connubij ius non esset, si qui
inde nascebantur liberi, sub potestate pa-
tris non erant, sed illegitimi censabantur,
vti deduces ex Iustiniano in principio su-
prà de nuptijs. Caio lib. 1. institut. tit. 4. de
matrimonijs in principio, Cicerone in To-
picis, vbi Boetius, Vlpiano in fragm. tit.
5. Seneca lib. 4. de beneficijs, promisi tibi,
ait, filiam in matrimonium, postea peregrinus ap-
paristi, non est mihi cum extraneo connubium.
Macrobius lib. 1. Saturnaliū. cap. 6. & ex
Liui lib. 37. & lib. 43. Prudentio lib. 2.
contra Symmachum. & ex his quæ accura-
tè scripsit doctiisi. Brissonius. libro singu-
lari de iure connubiorum. pag. 6. Conna.
lib. 2. comment. cap. 16. num. 1. Gab. Pa-
leotus. libro de nothis & spurijs. cap. 3.
4 num. 5. & cap. 16. num. 1. † vnde origi-
nem habuit Impp. Valentini & Valen-
tis const. quæ extat in l. vnica. de nuptijs
Gentilium tit. 4. lib. 3. in Codice Theodo-
siano, qua iubebatur, vt Nullus Romanorum
barbarum cuiuslibet gentis habere
præsumeret vxorem; neque Barbarorum
coniugijs mulieres Romanæ in matrimo-

nio coniungantur, quod si fecissent capita
liter vt expiatetur.

Alterum illegitimorum genus est, illorū
qui de Romanis quidem Ciuib⁹ nat⁹
erant, parentes tamen eorum secundum le-
gum præcepta non coierāt; de quibus mul-
ta possem, & de iure connubiorum hoc lo-
co afferre cognitu quidem iucunda, sed fu-
sius alii scripterunt, apud quos videre lice-
bit, scilicet, Quintilianus lib. 5. cap. 10.
Plutarchus in Problematis. Vlpian. tit.
9. 22. & 29. Agellius lib. 4. cap. 3. & 4. &
lib. 18. cap. 6. Cælius Rhodiginus lib. 15.
antiq. lect. Volaterran. lib. 30. comment.
Vrbis. Budæus in adnot. ad Pandect. ALEXANDER ab Alexandro lib. 2. Genial.
dierum. cap. 5. Guarinus in Catulo in Epi-
talamio Iuliæ & Mallij. Perionius in Con-
cione. 147. Liuij And. Alciat. in adnotatio-
nib. ad Cornelium Tacitum. lib. 4. Iaco-
bus Cuiacius. lib. 7. obseruat. cap. 7. Fran-
cis. Hotom. in partitionibus Iuris Civil.
tit. 7. de iure vxorum. & ad leges. 12. Ta-
bularum. 3. p. cap. 4. Carolus Siganus lib.
1. de iure antiquo Ciuium Roman. c. 9.
Barn. Brisi. lib. de riptu nuptiarum & lib.
de iure connubiorum. Gabriel Palæo-
tus lib. de nothis. ex. cap. 3. Francis. Con-
nanus. lib. 8. commentariorum. ex capite.
2. Petrus Gregorius. 2. parte Syntagmatū
lib. 8. ex cap. 1. cum multis sequentibus.
Generaliter ergo constituendum est vbi
cunque patrum coniunctio, aut vxoria,
aut concubinaria nō fuit, illegitimos sem-
per filios oriti, quocunque alio modo
fuerint concepti; † Verumtamen quoniam
hic concubitus vnde tales illegitimi pro-
creantur, varius esse potest, propterea &
varix illegitimorum species in iure tradit-
ur, prout multiplices illecebræ ex esse
solent, quæ parentes ad eam illicitam con-
iunctionem ineundam deducere potue-
runt. Sunt enim Spurijs, vulgo concepti, Va-
rij, Manzeres, Incestuosí, Nefarij, Adulteri-
ni, Sacrilegi, Nothi, Hybridæ, & Bastardi,
quorum omnium differentias expli-
cuerunt late Gabriel Palæotus iam rela-
tus, cap. 16. cū sequētibus. Ioan. Rojas de
success. ab intestato. cap. 1. & cap. 19. Frac.
Conna. lib. 2. comment. cap. 16. ex nu. 2.
Petrus Plaza lib. 1. de delictis cap. 41. ex.
num. 1. qui omnes spurijs appellari fre-
quenter solent, vt in d. c. 16. num. 4. resol-
uit Gabriel Palæotus, & cum alijs Ioan.
Ma.

Matienco in l. 6. glossa. 3. num. 2. & in l. 9. glossa. 2. titulo. 8. lib. 5. recopilationis. Guillen de Cervantes in l. 9. Tav. nu. 23.

7 † quamvis enim spurius proptie dicatur qui ex muliere ad quam omnibus patet aditus procreatus fuit, Spurius enim ex diverso semine orti patrem non habent certum unde prouenient, sed quasi ex hominum colluuiione geniti idcirco spurijs dici sunt, ut Iustinianus ait in. 9. si aduersus supra de nuptijs. Conna. & Palæot. supra vel quod olim (ut Plutarchus existimat) his duabus literis notarentur. S. P. id est si ne patre, quas vulgus de nomine spurijs interpretatus est, cui videtur assentire Caius in Institutionibus, qui ait, spurijs appellari sine patre filios, notat Couar. in. 4. 2. parte cap. 8. §. 5. in principio. plura ad ducens Gomezius in c. 1. numero. 47. de constitut. lib. 6. Conna. Palæotus & Cervantes. iam relati; † generaliter tamen spurius omnes in vniuersum comprehendit, quiunque non iuste sunt nati, nihilque ab illegitimis significatione differt, cum ad eos omnes pertineat qui ex illicito quounque congresu orti fuere, latissime que hoc modo sumitur. iuxta Bart. in l. fi. D. de his quib. vt indignis. Ioann. Bapt. Caccialup. in l. siqua illustris. col. 1. C. ad Orfician. Paleot. Cervant. & Ioannes Matienço in locis suprà relatis. unde in hac nostra tractatione spurios pro illegitimis, & e conuerso illegitimis pro spurijs accipimus, cuiuscunque speciei his sint, tum maxime, nam quoadiū Civile Romanorum attinet, inter eos si de successione agamus parum, aut nullum est discrimen, sed iam de iure successionis, & in primis de paterna dicamus.

9 Filij ergo spurijs nec ex testamento nec ab intestato successionis iura in bonis paternis habent, quia nec sui heredes, nec agnati parentibus esse possunt, nec aliquos quos consanguineos habere, l. vulgo concepti. 23. D. de statu hominum. iuncta l. si spurius. 4. D. unde cognati. & inde successionis incapaces esse constat, & probat l. qui contra 4. l. si quis incesti. 6. & textus in authentica ex complexu. C. de incestis nuptijs. l. 2. iuncta glossa. ibi. verbo. conditionem. C. de hereditibus instituendis. l. non intelligitur. 3. iuncta communis interpretatione. D. de iure fisci. Authentico quib. mod. nat. eff. lui. §. fin. Authentico. quib.

mod. naturales effic. leg. §. fi. coll. 6. notat vbiique. Accurs. & probat apud nos. l. 4. ad fin. tit. 3. l. 10. tit. 13. part. 6. l. 17. tit. 6. lib. 3. Fori. l. 10. tit. 5. lib. 3. eiusdem Fori. l. 11. tit. 20. in Foro Cantabriæ. idemque statutum est in Foro Regni Valentia, in Foro, qui incipit. do filii que sera procreat, & nat. titulo. de his quib. vt indignis. & in Foro Regni Aragonum lib. 5. titulo. de natis ex damnatio coitu. Foro. 1. Otca à Iacobo. 1. editio. anno. 1247. in illis verbis. non posse unquam petere partem. & alias illius Regni constitutiones adducens refoluit Molinus. verbo. Bastardus. & ibi in additionib. Hieronymus Portoles, qui ex nostris plures retulit sub num. 10. & rursus. verbo. Successio. num. 30. & videbitis iuxta horum & aliorum illegitimorum successiones apud Lusitanos, quæ habentur lib. 4. ordinatio nu. tit. 71. & tit. 81. & generaliter præter ea quæ scribentes in locis ordinariis adducunt, plura hanc conclusionem & regulam exornantes cōgerunt. Ioan. Baptista Cacialup. in d. l. siqua illustris. nu. 69. & seq. Gualdenis de arte testandi. tit. 1. cauēta. 14. Matthæus de Afflictis. decisione. 96. Boerius decis. 227. Michael Crassus qui alios adducit tract. de successori. ab intestato. §. successio ab intestato. q. 20. Petrus Gregorius. 3. p. Syntagmatum. lib. 45. cap. 9. Couarr. in. 4. 2. p. cap. 8. §. 5. nu. 3. Roderic. Suarez in. l. 1. todo home. nu. 21. & sequentibus. tit. 6. lib. 3. fori. vbi in additionibus plurimos congerit Iacob. Valdes. §. Prædicta de naturalium. lit. A. & cum ampliationibus & limitationibus Petrus Ducas reg. 366. Ioan. Rojas iā relatus. cap. 20. Ioan. Matienço in l. 6. glossa. 3. tit. 8. lib. 5. Recepil. & ibi. Alphonſ. de Azeuedo. & in l. 7. illius tituli. Ioan. Gutierrez. lib. 3. practi. quæst. cap. 55. per totularissimè Didacus Spino in Speculo testament. glossa. 16. principali de filio spurijs. qui sub nu. 1. infinitos re prosequentes adducit, videndi ad plures quæstiones præter Ant. Gomez. & alios Tauristas in l. 9. Tauri.

10 Quæ omnia & si generaliter in omnibus spurijs filijs sint admittenda, maxime tamen in filijs clericorum, ut expresse d. l. 6. tit. 8. lib. 5. recopilat. caueatur, iuxta quam illud obseruandum est, quod & si, ea lege solū filijs clericorum in bonis parentum successionis prohibita videatur; † eadem tamen ratione, ipli parentibus in bonis filiorum

prohibita est, ut docuit Azo in summa. C. de legitimis heredib. Couarr. in epitome successi. ab intestat. nu. 13. Ant. Gomez in l. 9. Tauri. nu. 45. & alij, quos refert Ioan. Rojas. d. cap. 20. nu. 135. & cap. 30. nu. 26.
 12. Dueñas vbi (supra ampliatione) 7. † Est enim in hac tractatione regula perpetuo obseruanda, ius legitima successionis mun-
 tuum & reciprotum esse inter eos de quo ruin successione agitur, vt in hac specie probabis ex d. l. si spurius. 4. D. unde cognati, & generaliter ex l. lege duodecim tabularum. 14. versic. cum & aliam. C. de legitimis here. l. communium. 9. authenticarum. versic. hi ergo. C. de naturalib. liberis. Auth. quib. mod. naturales eff. sui. §. filium & §. de neptibus. l. 8. tit. 13. p. 6. tradit Ia-
 so. in rub. nu. 27. D. de acq. posse. docens eam regulam tam affirmatiue, quam negatiue procedere. nisi data paritate ronis. An-
 ton. Gomez in d. l. 9. Tau. nu. 51. Ioan. Ma-
 trienço in d. gloss. 3. nu. 11. Paleoth. c. 39.

13. † Vnde & illud infertur, quod quoad-
 modum spurius clerici nec patris propin-
 quis succedere potest, quia nephe ilhis nec
 agnatus, nec consanguineus est, d. l. si spurius.
 l. fin. C. de natural. lib. d. §. filium. l. fi-
 tit. 13. par. 6. l. 6. d. tit. 8. lib. 5. recopilat. ibi
 si puedan auer, ni heredar los bienes de sus pa-
 dres clérigos, ni de otros parientes de parte del
 padre. vbi gloss. 4. num. 1. plures retulit

14. Ioan. Matienço; † ita nec propinqui, si-
 uie consanguinei patris clericu succedere
 spuriu filio ab intestato poterūt, vt resolu-
 uit Greg. in. l. 11. tit. 13. p. 6. glossa magna
 ad fin. contra Cifuentes relatum, & satis
 probatur ex tex. d. §. filiu & regula proximi-
 mè adducta, quam pulcherrimè explicant
 Matienço, & Palæotus vbi proximè.

15. Verum hæc omnia limitari debent vbi
 pater filio spuriu alimentorum caufa ali-
 quæ suæ substatiæ portione testamēto suo
 reliquit vel viuus donauit, est enim spurius
 huius legati capax, si non iure Ciuii;
 ex tex. in authenticæ ex cōplexu. C. de in-
 cestis nuptijs (iuxta cōmunes interpreta-
 tiones quas tamen nunc non dispuo de
 quibus per mox referendos) iure quidē Ca-
 nonico ex tex. vulgari in. cap. cū haberet.
 §. de eo qui duxit in matri. quā poll. per
 adulter. & cap. per venerabilē. 13. qui filij
 sint legitimi. ex quibus cōstat etiā spurius
 à patētibus suis alendos esse; quod & Re-
 glio iure cauetur in l. 5. tit. 19. p. 4. l. 2. tit.

7. p. 2. l. 9. Tauri. l. 7. tit. 8. lib. 5. recopila-
 tio. l. 1. in fine. tit. 20. in foro Cantabriæ;
 16. † quibus tamen illud Pontificijs canoni-
 bus aditum est; quod & si Pontificio hoc
 iure alimentorum quantitas taxata non
 esset, sed relinquenda, aut inter viues præ-
 standa iuxta parentum facultates, hodie
 tamen spurijs his filijs ultra quintam bo-
 norum suorum partem relinquere non
 poterit pater, vt ex eisdem legibus caue-
 tur, iuxta quas, & plures quæstio-
 nes, quæ circa alimenta illegitimis præ-
 standa quotidie occurunt, videndi sunt
 omnino rem hanc latissimo sermone
 disputantes. Ioannes Rojas. d. tractatu
 de successi. ab intestato. cap. 21. per totum,
 cum pluribus seq. Gabr. Palæotus libro
 de nothis & spurijs filijs. ex ca. 41. & qui
 infinitos ex nostris, & exteris refert Lara
 de Cordoua in l. si quis à liberis. §. idē rescri-
 ptis. ex. nu. 4. D. de lib. agnoscend. alios re-
 fert Iacobus Valdes in additionibus ad
 Rod. Suarez in. l. 1. Todo home. tit. 6. lib. 3.
 Fori. §. Secundum est. Ioan. Matien. in l. 7.
 glo. 4. & in l. 8. glo. 1. tit. 8. lib. 5. nouę Re-
 co. Ioā. Gutier. l. 3. præst. quæst. c. 55. & c.
 93. omnes Tauristæ in d. l. 9. Tau. maximè
 nouissimi Velazquez de Auēdaño, & Guil-
 len de Ceruantes, & ij quos retulimus su-
 præ numero. 9. h. §. Greg. Lopez Madera
 lib. sing. animaduert. c. 32. ex nu. 1.

17. Quibus illud addes, quo casu spurius fi-
 lius alimentorum legatum accepit, siue à
 patre suo, ciuile heredibus & successorib-
 us, siue testamenti executoribus, posse
 postmodum, vel viuum cui voluerit dona-
 re, vel testamento suo relinquere. ex dicta
 l. 9. Tau. ibi. y de la tal parte, despues que la onie
 ren puedan disponer en su vida o al tiempo de su
 muerte los dichos hijos illegitimos. l. 7. tit. 8. lib.
 5. recopilationis. quod & in filiis naturali-
 bus disponit. l. 10. Tauri. versicul. de la qual
 parte. l. 8. tit. 8. lib. 5. Recop. Etiæ enim anti
 quo iure ciuili alimenta filiis legata vel do-
 nata, seu tradita ad heredes filiorum mini-
 mè pertineat ex Baldi doctrina. in. l. eam
 quam. nu. 41. C. de fideicommissis. quam
 exstant statim referendi; iure tamen hu-
 ius regni hoc ita expresse dispositum est,
 vt ex eisdem legibus notarūt plures, quos
 adducunt Ioan. Rojas. d. cap. 21. numero
 84. Ioan. Matienço in d. l. 7. gloss. 10. & in
 d. l. 8. gloss. 2. Iacobus Valdes in additioni-
 bus ad Rod. Suarez. ad. l. 1. tit. 6. lib. 3. fori.
 §. Secun-

¹⁸ §. secundum est. litera. A. † quod tamen tu li mitabis nisi expressa vel tacita voluntate testatoris colligatur noluisse quintū spuriō legatum, ad eius heredes transmitti, vt si quid annuum legauit, quod vita finitur. argu. tex. in l. cum hi. 8. §. si vni. §. vult igi tur. versi. modus autem. D. de transactionib. vel quādo fructus alicuius prædiij relictus est. l. dominus. 64. D. de vſufructu. vel si pa ter filium suum spuriū grauauit post mor tem restituere, quod recte efficerē potuit, vt notat. Ant. Gomez in d. l. 9. Taur. nu. 41. Ioan Matienç. d. gloss. 3. nu. 5. Quod si spurius de alimentis, vel quinta parte pro alimentis relista non disposuerit, ad eius, non ad patris pertinet heredes, vt cū alijs resoluit Ioannes Matienç. vbi proxime. num. 6.